⁽¹⁾ Anj. Pesselières, Yonne, arr. d'Auxerre, cant. de Saint-Sauveur, comm. de Sougères.

⁽²⁾ Druyes-les-Belles-Fontaines, Yonne, arr. d'Auxerre, cant. de Courson-les-Carrières.

⁽³⁾ Mortemer, Seine-Inférieure, arr. et cant. de Neufchâtel.

Brayo⁽¹⁾ et Gornayum in dicta ballivia Caletensi; Avril 1325. videlicet: ab xi^o die Februarii cccxxiii^o usque ad diem Venêris post Pascha cccxxv^o, per lxi dies, precio quo supra, 103 l. 14 s. p. — [7451] Idem miles, pro expensis suis eundo apud Treças, cum magistro Johanne de Borbonio, pro reformatione patrie et pro subsidio procurando ratione guerre Vasconie; videlicet: a die Jovis post Epiphaniam Domini, anno cccxxiiii^o predicto, usque ad diem Mercurii ante Purificationem beate Marie post, et pro suo redditu, per xxi dies, 32 s. p. per diem, 33 l. 12 s. p. — [7452] Idem miles, pro expensis suis factis Parisius morando ibi pro suis instructionibus et litteris de predictis expectandis, suisque relacionibus cum dicto decano in Camera compotorum faciendis; et pro suo redditu in domo sua, per xxv dies, 20 s. p. per diem, valent 25 l. p. — [7453] Idem, pro pergamento et scripturis duorum clericorum dictorum decani et militis in dictis negociis, 25 l. p. — [7454] Summa partium predictarum, 262 l. 2 s. p.; de quibus reddidimus Regi sic: — [7455] De domino Philippo de Pesseleriis, milite, pro denariis quos recepit a Guillelmo de Bosco, ballivo Meldensi, circa Mediam Quadragesimam cccxxiii^o, pro facto assisie dotalicii Regine Marie, quondam sororis Regis Boemie; de quibus idem baillivus habet litteras recognitorias dicti militis, ut dicit idem miles, per quas reddentur dicto baillivo vel Regi pro ipso dum reddet eas, 16 l. p. — [7456] De eodem milite, pro denariis quos recepit a P. de Bello Monte, baillivo Viromandie, pro facto assisie que fieri debuit domino comiti Valesii in baillivia Viromandie de 3,000 l. t. redditus quem capiebat in baillivia dicta et thesauro; videlicet: in dicta baillivia, 2,000 l. t., et in thesauro, 1,000 l. t., et modo assignatur eidem comiti in baillivia Caletensi; de quibus denariis per ipsum militem receptis, dictus miles dicit tradidisse dicto baillivo Viromandie, per litteras suas recognitorias, per quas eidem baillivo reddentur vel Regi pro ipso, dum reddet eas, 25 l. p. De eodem milite, pro simili, ab Oudardo

⁽¹⁾ La Ferté Saint-Samson, Seine-Inférieure, arr. de Neufchâtel, cant. de Forges-les-Eaux.

Avril 1325. de Bocya, vicecomite Novi Castri, pro facto assisie predicte in baillivia Caletensi predicta, de quibus idem vicecomes habuit litteras recognitorias dicti militis, per quas reddentur ei vicecomiti vel Regi pro ipso, dum reddet eas, 24 l. p. De eodem milite, pro simili, a baillivo Trecensi, Michaela de Parisius, pro expensis dicti militis pro reformatione patrie in dicta baillivia, circa Epyphaniam Domini cccxxiiii°. de quibus idem baillivus habet litteras recognitorias dicti militis, per quas, etc., ut supra, 48 l. p. De eodem milite, pro denariis receptis a predicto vicecomite pro expensis in dicta baillivia Caletensi assisie baillivie; de quibus idem vicecomes habet litteras dicti militis et decani Parisiensis, etc., 20 l. p. De eodem milite, pro denariis sibi traditis per Johannem Billouardi, thesaurarium Regis, pro dictis assisiis comitis Valesii faciendis; videlicet: circa finem Augusti cccxxiiii°, in una parte, 40 l. p.; et in alia, circa Purificationem beate Marie post, per manus Machii de Machis, 60 l. p.; et dicto militi, in debitis istius compoti, 29 l. 2 s. p. Summa dictarum partium, 262 l. 2 s. p. Totum per cedulam curie, sine aliis litteris quibuscumque.

MARTIS XXIII^o DIE APRILIS.

[7457] De Francisco et Georgio de Bray, et Henrico Baudouin, Ythalicis commorantibus à Chesi l'Abbaie, pro residuo quod debebant Regi de dono eidem per eos facto pro presenti guerra Vasconie, 80 l. p. compt. per Torellum Pautrier, eorum factorem, in duplicibus novis, super Regem.

[7458] De Johanne Fichaut commorante Estrepegniaci⁽¹⁾, Ythalico, in diminutionem doni per eum Regi facti pro presenti guerra Vasconie; de 240 l. p., 120 l. p. compt. per se in duplicibus, super Regem.

7459-7460. [7459] Cepimus supra Regem sic: Ecclesia Beati Dionisii in Francia, pro toto Ascensionis cccxxv°, ad hereditatem, inter redditus admortisatos pro victoria Regis Philippi

⁽¹⁾ Probablement Etrépagny, Eure, arr. des Andelys, ch.-l. de cant.

Pulcri, 100 l. p., sine litteris quittatoriis, quia Avril 1325. redduntur supra de decima ipsius abbatis; de quibus reddidimus Regi sic: — [7460] De biennali decima abbatis et conventus monasterii Sancti Dionisii in Francia, pro capite et membris concessa Regi moderno per Summum Pontificem, pro termino Sancti Andree cccxxiiii°, qui fuit tercius terminus dicti biennii, in quo termino debebant 965 l. 13 s. p.; de quibus thesaurus reddidit ad ipsum terminum 700 l. p., et ad Omnes Sanctos cccxxiiii° 210 l. p., inter partes pro decima Parisiensis diocesis; pro toto ejusdem termini, 55 l. 13 s. p.; et super quartum et ultimum terminum dicti biennii qui fuit in festo Penthecostes cccxxiiii°; de summa 965 l. 13 s. p. quam debuerunt similiter in eodem termino pro capite et membris, de quibus thesaurus reddidit ad Nativitatem Domini cccxxiiii° 700 l. 13 s. p.; super residuum, 44 l. 7 s. p.

[7461] Cepimus supra Regem sic: Hugua Chauchete relicta Gerardi Chaucheti, defunctus Johannes Chauchet, Ludovicus et Gerardus liberi dicti Gerardi Chauchet, pro dono sibi semel facto per Regem modernum, tam in recompensationem dampnorum que sustinuerunt pro quodam mutuo per ipsos facto Regi Philippo Pulcro, de 12,000 l. p. in monetis que sequuntur; videlicet: in grossis turonensibus argenti, pro 12 d. t.; in florenis ad macham; in florenis de Florencia et in florenis ad Reginam; quod mutuum fuit sibi redditum in monetis supradictis pro majori precio quam ipsi eas tradiderant, propter que, dampna dicuntur incurrisse, prout Rex per litteras suas se tenet plenissime informatum, quam consideratione plurium aliorum gratorum serviciorum tam Regibus Philippo Pulcro, Ludovico, Philippo Magno et Regi moderno per ipsos impensorum, 3,000 l. p., per litteras Regis de dono datas iiii^o Marcii cccxxiiii°, et litteras quittatorias dictorum Hugue, etc.; quas reddidimus Petro Remigii, thesaurario, in compoto suo.

[7462] De biennali decima Tornacensis diocesis concessa Regi moderno per Summum Pontificem, pro episcopo ibi collectore dicte decime in sua diocesi, 100 l. p. compt. per Thomam de Faire in obolis albis, super Regem.

JOVIS XXV^a DIE APRILIS.

Avril 1325.

[7463] De communitate mercatorum de Luqua commorante Parisius, qui se non dicunt esse burgenses, pro mutuo per eos Regi facto pro subsidio presentis exercitus guerre Vasconie, 600 l. p. compt. in duplicibus novis, super Regem; de qua summa pecunie assignati sunt per litteras Regis datas xxv^a Aprilis cccxxv^o, super eo quod ipsi debebant de cetero de denario et obola pro libra, donec sint soluti de dicto mutuo.

[7464] Cepimus supra receptorem Parisiensem, Albertum Belot, per cedulam suam, pro denariis sibi traditis per Petrum Remigii⁽¹⁾, thesaurarium, 100 l. p.; quam summam reddidimus dicto P. in compoto suo.

7465-7466. [7465] Cepimus supra Regem sic, in titulo guerre: Oudardus de Malo Dumo, dominus de Ruppe Alta⁽²⁾, miles, pro expensis suis eundo in partibus Petragoricensibus, Exantonensibus et Agenensibus, ad significandum ex parte Regis et de mandato suo, nobilibus illarum parcium aliqua que secundum intentionem regiam erant eisdem exponenda et injungenda; videlicet: pro dicto milite cum viii^o sociis armatis, xvi^o famulis et xvi^o equis, a vii^a die mensis Februarii cccxxiii^o usque ad vi^o diem Aprilis; qua die reversus fuit Parisius, 6 l. t. pro qualibet die, 354 l. t. valent 283 l. 4 s. p. Totum per cedulam curie; de quibus reddidimus Regi sic: — [7466] De domino Oudardo de Malo Dumo, domino de Ruppe Alta, milite, pro denariis sibi traditis pro dicto viagio super Regem captis infra, in titulo denarii traditi personis missis ad certa loca, etc., 80 l. p. De eodem milite, pro denariis quos confessus est recepisse pro eodem viagio a receptore Caturcense, de quibus tradidit litteras suas quittatorias dicto receptori per quas reddentur dicto receptori, dum reddet easdem litteras quittatorias, 80 l. p.; et dicto militi in debitis istius compoti, 123 l. 4 s. p. Totum per cedulam curie sine aliquibus aliis litteris non quittatoriis.

⁽¹⁾ En marge: P. Remi.

⁽²⁾ Ms.: Ruppis Altis.

7467-7468. [7467] Cepimus supra Regem sic: Avril 1325. Magister Guido Pictavini⁽¹⁾, judex in camera inquestarum Parlamenti, pro vadiis suis xvii dierum mensis Novembris et xxvii dierum⁽²⁾ mensis Decembris cccxxiii^o, 5 s. p. per diem, 11 l. p. Idem, pro vadiis suis xxxi dierum mensis Januarii, xxix dierum mensis Februarii, pro bixesto, et xxxi dierum mensis Marcii, anno predicto, 5 s. p. per diem, ut supra, 22 l. 15 s. p. Idem, pro eodem, pro lxx diebus mensium Aprilis, Maii et Junii cccxxiii^o, 22 l. 15 s. p. Idem, pro vadiis suis mensium Novembris, Decembris, Januarii, Februarii, Marcii, deductis diebus quibus fuit extra, pro iii^o xii diebus, et pro palliis de termino Nativitatis Domini cccxxiii^o et Penthecostes cccxxiii^o, 33 l. p. Totum per iii^o cedulas curie cum litteris quittatoriis dicti G. — [7468] Summa dictarum parcium, 81 l. 10 s. p.; quas reddidimus Johanni Billoardi, thesaurario, ad relacionem G. Michaelis, in compoto suo.

SABBATO XXVII^o DIE APRILIS.

[7469] De nova impositione de novo imposita in ballivia Silvanectensi pro subsidio presentis guerre Vasconie, pro Egidio Haquini, ballivo ibi et receptore dicte impositionis ibi, 444 l. 17 s. 3 d. p. cont. in duplicibus novis per Arnulphum Braque et Emardum de Monte Letherico, super Regem.

[7470] De Johanne Vinceguerre et ejus fratribus, Ythalicis commorantibus in baillivia Turonensi, pro dono per eos Regi facto in subsidium presentis guerre Vasconie, 40 l. p. compt. in duplicibus novis, super Regem.

[7471] De impositione de novo imposita super mercaturas in civitate Rothomagensi, in subsidium presentis guerre Vasconie, pro baillivo ibi, Petro de Hangesto, 2,000 l. t., valent 1,600 l. p. cont. per Johannem Le Villain, seniore, civem Rothomagensem, in monetis sequentibus; videlicet: in duplicibus novis, 264 l. p., residuum; videlicet: in

⁽¹⁾ Gui le Poitevin figure encore parmi les conseillers au Parlement, le 13 novembre 1340 (AUBERT, *Le Parlement de Paris de Philippe le Bel à Charles VII*, t. II, p. 321).

⁽²⁾ Ms.: dies.

Avril 1325. florenis ad macham, quolibet computato pro 30 s. t.; in florenis parvis de Florencia, quolibet pro 17 s. p.; in florenis ad agnum et ad Reginam, quolibet pro 20 s. t.; et in florenis dictis au mantellet, pro 16 s. t., super Regem.

[7472] De Maria dicta Filleul, civem (sic) Rothomagi, pro mutuo facto Regi in subsidium presentis exercitus Vasconie, 1,000 l. t., valent 800 l. p. cont. per predictum Johannem Le Vilain; videlicet: in duplicibus, 80 l. p. et residuum in consimilibus florenis supradictis, super Regem.

LUNE XXIX^o DIE APRILIS.

7473-7474. [7473] Cepimus supra Regem sic: Comes Hannonie, dominus Guillelmus, pro termino Sancti Luce cccxxiii^o, ad hereditatem, non computato; de summa 1,600 l. p., de quibus habuit ad Nativitatem Domini cccxxiii^o, 11^o Julii et ultima Octobris⁽¹⁾, 960 l. p.; et ad Sanctum Johannem [ccc]xxiiii^o, per constabularium Francie, x^o Januarii⁽²⁾, 240 l. p.; super residuum, 266 l. 13 s. 4 d. p., per cedulam curie et litteram quittatoriam procuratoris dicti comitis; quam summam reddidimus Regi sic: — [7474] De dicto comite Hannonie, domino Guillelmo, pro denariis in quibus idem comes tenebatur Regi tanquam causam habenti a Templariis, ratione cujusdam⁽³⁾ compositionis inite inter Regem et Hospitalarios, prout continetur in quodam rotulo debitorum, curie reddito per dominum Guillelmum Clugneti militem; de quo rotulo copia dicitur esse cum litteris obligatoriis dicti comitis penes dictum militem, in quibus dicitur contineri quod Thomas dictus Hache, Johannes de Valenciens, Colardus Macelez et Balduinus Stellingui fuerunt plegii hujusmodi debiti versus dominum Johannem de Folloy, gueneralem (sic) procuratorem Templi, 1,000 l. t. debilis monete, valent 333 l. 6 s. 8 d. t.; hoc salvo et retento quod si appareat dictas 1,000 l. esse fortis monete, residuum recuperabitur super dictum comitem. Totum per cedulam curie et litteras supradictas.

⁽¹⁾ Voir n^o 3510 et 3893.

⁽²⁾ Voir n^o 4485.

⁽³⁾ Ms. : *cujusdem*.

7475-7477. [7475] Cepimus supra Regem Avril 1325. sic: Magister Amisius de Aurelianis, decanus Parisiensis, pro expensis suis factis cum domino Philippo de Paissillieres, milite, in baillivia Meldensi faciendo assisiam dotis Regine Marie, que fuit soror Regis Boemie; videlicet: in baillivia Meldensi, circa Mediam Kadragesimam, anno cccxxiii^o, per octo dies, 31 s. p. per diem, 12 l. 8 s. p. Item, idem decanus, pro simili, cum dicto milite, assidendo in baillivia Viromandensi 3,000 l. t. redditus pro domino Valesii, domino K., loco 2,000 l. t.; et 1,000 l. t. quas capiebat super Regem hereditarie; videlicet: dictas 2,000 l. in baillivie Viromandie recepta, et 1,000 l. in thesauro domini Regis Parisius, cujusmodi assisia annullata fuit pro eo quod dicte 3,000 l. assi[g]nantur dicto domino Valesii et suis heredibus in baillivia Caleti; de qua assignatione debet fieri mencio in ordinario ad hereditatem super dictas 1,000 l.; et pro xxviii diebus mensis Septembris cccxxiii^o, 31 s. p. per diem, 43 l. 8 s. p. Item, pro simili, cum dicto milite, faciendo dictam assisiam in dicta baillivia Caleti apud Mortuum Mare super Yaunam, Feritatem in Brayo et Go[r]nayum, mense Februarii et circa, anno predicto, per lxi dies, xxxi s. p. per diem, 94 l. 11 s. p. Item, idem, pro restauro cujusdam equi fauvelli scutiferie redditus, ut apparet per litteras Galleri de Malassis, clerici Johanni[s] Bataille, datas xi^o Decembris cccxxiii^o, 12 l. p.; et pro pargameno clerici dicti decani, ultra 10 l. quas habuit pro salario suo, ut est supra in istis compotis, 100 s. p. — [7476] Summa dictarum parcium, 167 l. 7 s. p. Totum per cedulam curie; de quibus reddidimus Regi sic: — [7477] De decano Parisiensi, magistro Amisio de Aurelianis, pro denariis sibi traditis per baillivum Meldensem, Guillelmum de Bosco, circa Mediam Quadragesimam anno cccxxiii^o, pro expensis dicti decani cum domino Philippo de Paissillieres, in assisia dicte dotis, ut supra, etc.; de quibus idem G. habet litteras recognitorias dicti decani, ut dicit idem decanus, per quas reddentur eidem baillivo, dum reddet eas, 16 l. p. Item, Regi sic: de eodem decano, pro denariis sibi traditis per P. de Bello Monte, baillivum Viromandensem, in predicta assisia dictarum 3,000 l. redditus

Avril 1325. in baillivia Viromandensi, revocata ut supra, etc., de quibus habet litteras recognitorias datas mense Septembri cccxxiii^o, per quas reddentur ei, etc., 25 l. p. Item, de eodem decano, pro denariis sibi traditis per vicecomitem Novi Castri, Oudardum de Boeya, circa Mediam Quadragesimam cccxxiii^o, pro dicta assisia de 3,000 [l.] facienda in dicta baillivia Caleti, etc., et de quibus habet litteras recognitorias, etc., ut supra, 24 l. p. Item, de eodem decano, pro denariis per ipsum receptis a thesauro Regis in Augusto cccxxiii^o, in una parte, 40 l. p.; et in alia, circa Purificationem Beate Marie, eodem anno; totum pro dictis assisiis faciendis, 60 l. p.; et dicto decano, 47 s. p. Summa que supra. Totum per cedulam curie, sine aliquibus aliis litteris, scriptam xxix^a die Aprilis cccxxv^o.

[7478] Magister Radulphus de Parisius, magister camere denariorum Regis, pro denariis sibi traditis pro expensis hospicii Regis, per litteram suam datam xxvii^a Aprilis cccxxv^o, 3,650 l. p. cont. per Simonetum de Meldis, super Regem, in partibus R. predicti.

[7479] Huetus de Vivariis, clericus Karoli filii Regis Boemie, pro denariis sibi traditis pro expensis dicti K., 40 l. p., per litteram suam datam xxix^a Aprilis cccxxv^o, super dictum Huetum, in partibus suis.

[7480] Johannes Bataille, magister scutiferie Regis, pro denariis sibi traditis pro necessariis dicte scutiferie, 80 l. p. compt. per Galterum de Malassis clericum dicti J., per litteram dicti G. datam xxv^a Aprilis cccxxv^o, super dictum J., in partibus suis.

MERCURII ULTIMA DIE APRILIS.

[7481] Johannes de Meleduno, magister camere denariorum domine Regine, pro denariis solutis Eremburgi de Monsterolio, eidem debitis per cedulam dicti J. datam xvii^a Marcii cccxxiii^o et litteram quittatoriam dicte Eremburgis; de summa 468 l. 2 s. p., 200 l. p. compt. per dictam Eremburgim, super dictum J., in partibus suis. Residuum quod est 268 l. 2 s. p. debetur dicte Eremburgi, de quo habet cedulam.

[7482] Idem Johannes, pro denariis sibi traditis pro expensis domine Regine, 2,000 l. p. compt. per cedulam suam datam Pacyci xxx^a die Aprilis cccxxv^o, super se, in partibus suis.

7483-7484. [7483] Cepimus supra Regem sic : Philippotus Bourgois, somelarius mapparum domini Regi[s], pro dono sibi semel facto per ipsum Regem, pro ipso et Ysabelli ejus matre acquittandis de summa consimili in qua ipsi erant obligati Angeloto Lombardi, et ob grata servicia per ipsum Philippotum dicto domino Regi impensa, 30 l. p. per litteras ipsius Regis datas x^a Aprilis cccxxv^o; et dictas 30 l. p. reddidimus Regi sic : — [7484] De bonis Jaquimini Lombardi Guidi apropiatis Regi pro certis excessibus per dictum Jaqueminum, ut dicitur, commissis, ultra 682 l. 3 s. 10 d. p. redditas eidem Regi pro eodem, per comptum thesauri ad Omnes Sanctos cccxxiii^o, 30 l. p. eidem Jaquimino deductas, per dictas litteras Regis, ad summam consimilem in qua Philippotus Bourgois, sommelarius, eidem, ut dicitur, tenebatur pro Angeloto Lombardi.

[7485] Cepimus supra Regem in partibus hospicii sic : Dominus Guillelmus Courteheuse, miles, pro pallio suo de termino Penthecostes cccxxiii^o, 100 s. p.; quos reddidimus eidem militi, in compoto suo.

7486-7487. [7486] Cepimus supra dominum Guillelmum Courteheuse, militem, in compoto suo, pro palliis suis de terminis Nativitatis Domini cccxvi^o, Penthecostes et Nativitatis Domini cccxvii^o et xviii^o, eidem bis solutis et captis super Regem; videlicet : ad Omnes Sanctos cccxviii^o, ultima Decembris et Omnes Sanctos cccxxiii^o, xvii^o Novembris⁽¹⁾, 25 l. p.; quas reddidimus Regi sic : — [7487] De domino Guillelmo Courteheuse, milite, pro denariis nimis eidem solutis pro palliis suis de terminis Nativitatis Domini cccxvi^o, Penthecostes, Nativitatis Domini cccxvii^o et xviii^o, et bis captis super Regem; videlicet : per comptum thesauri ad Omnes Sanctos cccxviii^o, ultima Decembris, et Omnes Sanctos cccxxiii^o, xvii^o Novembris, et eidem domino Guillelmo redditus in compoto suo, 25 l. p.

⁽¹⁾ Voir n° 6132.

Avril 1325. [7488] De busta denarii pro libra recepti in villa Parisiensi ab Ythalicis, pro Guillelmo Toussac collectore et receptore ejusdem in manu Regis, pro mensibus Februarii et Marcii cccxxiii^o, propter hoc quod dicta busta non erat adhuc vendita, 400 l. p. compt. per se in duplicibus novis, super Regem.

MAYUS CCCXXV^o.

MERCURII PRIMA DIE MAII.

Mai 1325. Nichil.

JOVIS SECUNDA DIE MAII.

7489-7495. [7489] Cepimus supra Regem, inter debita soluta que de tempore Regis Philippi Pulcri debentur sic: Johannes Cassine, de Aurelianis, pro denariis sibi debitis inter partes pluribus personis debitas, pro fine compoti Balduyni de Rojaco de expensis hospicii dicti Regis, a xxiiii^o die Septembris cccxxiii^o usque ad diem Martis post festum Sancti Andree cccxxiiii^o, in capitulo scancionarie, pro vino, 15 l. 15 s. 6 d. p. fortis monete, per Johannem de Sancto Salvatore collectore[m] arrearagiorum decimarum Terre Sancte de annis cccxxiii^o, xiiii^o, xv^o, xvi^o et xvii^o. — [7490] Item, in expensa communi sic: Egidius Cassine et ejus frater Philippus, pro decheio duorum equorum affolatorum in portando Parisius monetam dicte decime levate in diocesi Aurelianensi, dum erant dicte decime receptores, et minus quam custiterant venditorum, prout per eorum juramenta est repertum, 21 l. p., per dictum J. de Sancto Salvatore. — [7491] Et inter debita soluta que debebantur⁽¹⁾ de tempore Regis Ludovici sic: Philippus Cassine, pro denariis sibi debitis inter partes debitorum que debentur pro finibus compotorum P. Remigii de hospicio⁽²⁾ Regis predicti, in titulo scancionarie, supra, mense Aprilis, 10 l. 11 s. 5 d. p., per dictum J. de Sancto Salvatore. — [7492] Et inter debita soluta per cedu-

⁽¹⁾ Ms. : *debebantur*.

⁽²⁾ Ms. : *hospicii*.

lam G. de Perona, quondam magistri camere denariorum Regis Philippi Magni, sic: Moniales de Edera; de summa 103 l. 7 s. 10 d. p. eidem debita per cedulam dicti G. datam iii^o die Julii cccxxviii^o, pro decima panis et vini dispensatorum in hospicio dicti Regis Parisius et apud Boscum Vicennarum, 52 l. p. — [7493] Et super magistrum Rogerum de Balaban, per litteram suam, super se, in compoto suo, 50 l. p., per dictum J. de Sancto Salvatore. — [7494] Summa parcium predictarum, 149 l. 6 s. 11 d. p., valent 186 l. 13 s. 8 d. t.; quas reddidimus Regi sic: — [7495] De Johanne de Sancto Salvatore, collectore arrearagiorum decimarum pro passagio Terre Sancte concessarum de annis cccxxiii^o, xiiii^o, xv^o, xvi^o et xvii^o, 186 l. 13 s. 8 d. t., valent 149 l. 6 s. 11 d. p. Totum per cedulam curie et litteras ad hoc facientes.

[7496] De ballivo Cadomensi, Johanne dicto Boulengarii, super emolumentis et exitibus sue baillivie, 2,050 l. t., valent 1,640 l. p., per vicecomitem Baiocensem, Robertum de Gany, in monetis sequentibus; videlicet: in grossis turonensibus, pro 12 d. p. quolibet, 237 l. 11 s. 6 d. p.; et in duplicibus novis, 1,402 l. 8 s. 6 d. p., super dictum ballivum, in compoto suo.

VENERIS III^o DIE MAII.

7497-7542. [7497] Cepimus supra Regem sic: Magister Radulphus Petit, canonicus Autisiodorensis, pro denariis sibi solutis de mandato Regis, per collectorem annualium provincie Senonensis, magistrum P. de Mouciaco; de summa 120 l. t. sibi debita pro expensis suis factis in Campania ubi fuit missus per Regem Philippum Pulcrum cum Guillelmo Baillet milite, pro certis negociis anno cccxxiii^o; de quibus habuit per thesaurum, ad Sanctum Johannem cccxxviii^o, in executione Regis Ludovici, 12 l. 9 s. 6 d. t.; pro toto residuo, 107 l. 10 s. 6 d. t., valent 86 l. 5 d. p., per cedulam curie. — [7498] Thierricus de Tullo, serviens armorum Regis, pro denariis sibi solutis per dictum collectorem, sibi debitis pro vadiis suis, per cedulam Petri Remigii magistri quondam hospicii Regis Ludovici; de summa 46 l. p., de quibus habuit

Mai 1325. per thesaurum, xxvi^a Novembris cccxv^o, 23 l. p.; pro toto residuo, 23 l. p., per litteras Regis et cedulam curie. — [7499] Guillelmus de Perona, magister quondam camere denariorum Regis Philippi Magni, pro denariis solutis dicto Thierrico, pro vadiis suis a xxiii^a die Januarii cccxvi^o usque ad primam diem Junii cccxvii^o; et pro roba de termino Pasche tunc, per cedulam dicti G. datam xxx^a Junii anno predicto, 42 l. 5 s. p. Idem Guillelmus, pro eodem, a prima die Junii predicta usque ad Januarium sequentem; et pro roba de termino Omnium Sanctorum tunc, per cedulam dicti G., 48 l. 10 s. p. Idem Thierricus de Tullo, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per Petrum Remigii, de tempore Regis Ludovici, inter illos de hospicio Regis, 42 l. 5 s. p., per cedulam curie testimonialem approbatam per Camera compotorum. — [7500] Dicitus Touse, valletus Regis, pro denariis sibi traditis pro vadiis suis per dictum collectorem, per litteras Regis, 20 l. p. recuperandas super ipsum, aut ostendat quomodo sibi debebantur⁽¹⁾. Ponuntur in debitis parisiensibus de anno cccxii^o, super ipsum. — [7501] Idem, pro dono sibi facto semel per dictum Regem Philippum Magnum, pro quadam sua domo construenda, soluto sibi per dictum co[l]lectorem, per litteras Regis predicti et cedulam curie, 20 l. p. — [7502] Maneserius de Mouciaco, scampcio Regis predicti, pro dono sibi semel facto per dictum Regem, per litteras suas datas mense Septembri cccxvii^o, 32 l. p., per cedulam curie. — [7503] Petrus Sot, serviens armorum Regis, pro denariis sibi solutis per cedulam Guillelmi de Perona, sibi debitis pro vadiis suis ab viii^a die Junii cccxvi^o usque ad primam diem Junii cccxvii^o; et pro roba de terminis Omnium Sanctorum et Pasche tunc, 79 l. 17 s. p., per litteras Regis et cedulam curie. — [7504] Hemardus, sommularius Regis Philippi Magni, pro dono sibi semel facto per dictum Regem, per litteras suas datas xii^a Decembris cccxvii^o, 8 l. p. — [7505] Johannes vicecomes de Bello Monte, pro medietate Omnium Sanctorum cccxix^o, ad hereditatem, non computata tunc per thesaurum; de

summa 160 l. p., de quibus Gaufridus de Bello Monte, ejus filius, miles, habuit per compotum thesauri de termino Sancti Johannis cccxxiii^o, 140 l. p.; pro toto residuo, 20 l. p.; et pro medietate Ascensionis cccxx^o, ad hereditatem ut supra, 160 l. p.; et super medietatem Omnium Sanctorum cccxx^o; de 160 l. p., 140 l. p. Summa, 320 l. p. — [7506] Henricus, clericus capelle domine Regine Navarre quondam, pro denariis sibi debitis inter partes debitas per compotum Regis Ludovici finiti ultima die Marcii cccxxiii^o, 40 l. 4 s. 8 d. burgensium, valent 32 l. 3 s. 10 d. p., per litteras Regis et cedulam curie; que summa corrigitur inter partes magistri P. de Condeto. — [7507] Ogerus de Monte Rodardi, serviens armorum Regis, pro vadiis suis, per cedulam P. Remigii quondam magistri hospicii Regis Ludovici sibi debitis; de summa 140 l. 9 s. p., de quibus habuit ad Nativitatem Domini cccxv^o 70 l. 4 s. 6 d. p.; pro toto residuo, 70 l. 4 s. 6 d. p., per litteras Regis et cedulam curie que dicit quod inveniuntur deberi tantummodo inter debita P. Remigii; videlicet: in capitulo de gentibus hospicii quibus debetur de tempore dicti P. usque ad viii^m Junii cccxvi^o, dicto Ogero, inter servientes et hostiariorum armorum, 33 l. 5 s. p., de quibus habebat cedulam dicti P. Remigii⁽¹⁾, que fuit certificata in Camera compotorum per manum magistri Egidii Sailembien, xxvii^a Septembris cccxvii^o; ideo ponuntur dicte 140 l. 9 s. p. super dictum P., in debitis hospicii ab anno ccc et citra, per cedulam curie. — [7508] Guillelmus de Perona, pro denariis solutis dicto Ogero, pro vadiis suis a prima die Junii cccxviii^o usque ad Januarium sequentem, per cedulam dicti G. datam prima Januarii anno predicto, 65 l. 16 s. p. Idem Guillelmus, pro denariis solutis dicto Ogero, pro vadiis et robis suis a xxvii^a die Junii cccxvi^o usque ad primam diem Junii cccxvii^o, per cedulam dicti G. datam xxx^a Junii anno predicto, 112 l. 14 s. p. solutas ei per dictum collectorem, per litteras Regis et cedulam curie. — [7509] Dominus Petrus Chenaudi, capellanus domini Seullaci, pro dono sibi semel

(1) Ms. : *debeantur*.

(1) En marge : *P. Remigii*.

Mai 1325. factu per Regem Philippum Magnum, per litteras suas datas xv^o Marcii cccxvii^o, 32 l. p. solutas ei per dictum collectorem. — [7510] Johannes Morant, clericus scutiferie Regis predicti, pro dono sibi semel facto per dominum Regem, per litteras suas datas xix^o Januarii cccxvii^o, 16 l. p. — [7511] Dominus Jodoinus de Brolio, capellanus quondam dicti Regis, pro dono sibi semel facto per dictum Regem, per suas litteras datas viii^o ⁽¹⁾ cccxvii^o, 40 l. p. solutas eidem Jodoino per dictum collectorem et litteras Regis et cedulam curie ⁽²⁾. — [7512] Galterus de Polegniaco, alias dictus Operarius, pro denariis sibi debitis inter debita que debentur pro expensis Regis Ludovici, de tempore quo magister P. de Condeto fuit magister camere denariorum dicti Regis; videlicet: inter debita compotorum ipsius magistri P. finitorum ultima die Decembris cccxiii^o, in capitulo de ministeriis Parisiensibus, ut est in quodam extracto de omnibus debitis que pro dicto Rege, de tempore ejusdem magistri P., debentur usque ad ultimam diem Decembris predictam, in capitulo supradicto, deductis solucionibus eidem Galtero factis; de quibus fit mentio plenius inter debita dicti P.; pro 1,210 l. 19 s. 10 d. burgensium, 968 l. 15 s. 10 d. p. — [7513] Idem Galterus, pro denariis sibi debitis inter debita que debentur pro expensis hospicii Regis predicti, de tempore Petri Remigii; videlicet: inter debita a prima die Aprilis cccxiii^o usque ad viii^o diem Decembris cccxiiii^o, in capitulo de ministeriis Parisiensibus, 265 l. 10 s. p. — [7514] Idem, inter debita que debentur gentibus ejusdem hospicii, de tempore ipsius P., in capitulo de valletis camere, 69 l. 8 s. p. — [7515] Idem Galterus, pro denariis sibi debitis inter debita que debentur pro expensis camere Regis predicti, de tempore Johannis Billouardi; videlicet: a die Brandonum cccxiiii^o usque ad octabas Penthecostes cccxvi^o, 677 l. 18 s. p. — [7516] Idem Galterus, pro denariis sibi debitis inter debita que debentur pro ipso, per compotum Gaufridi de Floriaco ad

⁽¹⁾ Le mois a été omis dans le registre.

⁽²⁾ En marge se trouve cette note: *cedula curie debet reddi inter arrearagia ad hereditatem, super dominum Johannem de Bello Monte.*

negocia camere ejusdem domini Regis deputati, Mai 1325. per cedulam curie testimoniale et cedulam dicti Gaufridi, 555 l. 6 s. p. in una parte, et in alia, pro denariis sibi debitis pro fine compoti dicti G., de expensis et misiis dicte camere usque ad primam Julii cccxviii^o, 238 l. p. Totum per litteras Regis et cedulam curie. — [7517] Guillelmus de Perona, magister quondam camere denariorum Regis Philippi Magni, pro denariis solutis dicto Galtero L'Ouvrier, sibi debitis pro vadiis et robis suis ab viii^o die Junii cccxvi^o usque ad viii^o Decembris cccxix^o, per cedulam dicti G. datam anno et die predictis, 273 l. 2 s. p. soluta ei per collectorem predictum, per litteras Regis et cedulam curie. — [7518] Simon Nevelon, civis Parisiensis, pro denariis sibi solutis per dictum collectorem, pro pluribus jocalibus emptis ab ipso pro domina Regina Johanna de Burgondia; de summa 968 l. 12 d. p. in cedula dicte domine Regine contenta, et sibi propter hoc debita, 464 l. 16 s. 6 d. p. Residuum, 493 l. 4 s. 6 d. p. debetur eidem vel ejus heredibus, de quo habent cedulam, per litteras Regis de mandato datas ii^o Decembris cccxvii^o et cedulam curie. — [7519] Heres domini Philippi de Arthesio, per dominam Blancham de Britania, pro termino Omnium Sanctorum cccxvii^o, ad hereditatem, non computato per thesaurum, 800 l. p. — [7520] Eadem domina Blacha de Britania, pro denariis eidem solutis per dictum collectorem, in deductionem de 172 l. p. sibi debitis pro quibusdam jocalibus per eam Regi Ludovico venditis, et traditis Hugoni d'Augeron militi, cambellano quondam dicti Regis, prout continetur in litteris dicti Regis super hoc confectis; que jocalia debent recuperari super ipsum cambellanum, aut ostendat ubi reddidit ea; pro eodem, 20 l. 16 s. p. Dicit cedula curie quod ista jocalia ponuntur super dictum Hugonem in debitis ballivie Bituricensis de anno cccxxii^o, per cedulam curie et plures litteras quittatorias procuratoris dicte domine; videlicet, Erardi de La Bruille — [7521] Guillelmus de Yssiaco, canonicus Sancti Quiriaci Pruvinsensis, pro denariis sibi solutis per dictum collectorem, in quibus Rex confitetur eidem teneri ex certa causa, per suas litteras datas xix^o Julii cccxviii^o, 30 l. p. recupe-

Mai 1325. randas super ipsum, aut ostendat qualiter sibi debebantur⁽¹⁾. — [7522] Perrotus sommularius scampcionarie quondam Regis Philippi Magni, pro dono sibi semel facto per dictum Regem, per litteras suas datas xxiii^m Marcii cccxviii^m, 10 l. p. — [7523] Magister Guillelmus de Perona, pro denariis solutis magistro Gervasio de Busto⁽²⁾, notario Regis, pro vadiis suis a prima die Julii cccxvii^m usque ad primam diem Novembris sequentis; de 24 l. 17 s. 10 d. p., 24 l. p. Residuum sibi debetur; videlicet: 17 s. et 10 d. p. — [7524] Theobaldus de Berna, capellanus quondam Regis Philippi Magni, pro denariis sibi solutis in quibus Rex tenebatur eidem, prout continetur in litteris suis, recuperandis super ipsum, vel ostendat quomodo Rex tenebatur eidem, 32 l. p. que ponuntur in debitis parisiensibus cccxxi^m, super dictum Theobaldum. — [7525] Nicolaus de Medonta, curatus e[c]clesie de Chevruto⁽³⁾, pro dono sibi semel facto per Regem Philippum Magnum, per litteras suas datas xxv^m Julii cccxix^m, 25 l. 12 s. p. — [7526] Dominus J. de Arilleriis, canonicus et thesaurarius ecclesie Sancti Stephani Trecentis, pro dono sibi semel facto per dictum Regem de annualibus canonicatus et thesaurarie dicti, in dicta ecclesia, 44 l. p., per litteras Regis de dono datas vi^m Marcii cccxviii^m. — [7527] Frater Nicolaus de Claro Monte, quondam confessor Regis Philippi Magni, pro denariis sibi solutis de mandato Regis in deductionem doni, redditus, vel legati fratri Reginaldo de Albigniac⁽⁴⁾, quondam Regis

⁽¹⁾ Ms. : *debebantur*.

⁽²⁾ Gervais du Bus, l'auteur du roman de *Fauvel*. Déjà notaire du roi à la fin du règne de Philippe le Bel, il continua encore à remplir ces fonctions sous Philippe de Valois qui lui accorda différentes faveurs. Au mois de février 1332 (n. st.), il lui permit d'acquérir 30 l. p. de rente dans des fiefs, bien qu'il ne fût pas noble. Au mois de mai suivant il l'autorisa à disposer de cette somme en faveur de chapelles, et au mois de décembre 1338, à acquérir dans les mêmes conditions 20 autres livres parisis (Arch. nat., JJ 66, n° 916 et 1042, JJ 71, n° 123 et Ch.-V. LANGLOIS. *La vie en France au moyen âge*, 1908, p. 283 et 284).

⁽³⁾ Chevruto, Seine-et-Marne, arr. de Coulommiers, cant. de La Ferté-Gaucher.

⁽⁴⁾ Renaud d'Aubigny, confesseur de Philippe le Bel, puis de Philippe le Long, mourut avant le mois de février 1321 (n. st.), date à laquelle ce dernier roi, en récompense de ses services et des services de son frère, Denis d'Aubigny, bailli d'Amiens, accorda à Erembourg, veuve du bailli et à ses enfants, la grâce de posséder certains fiefs sans être

Philippi Pulcri confessori factorum⁽¹⁾, pro arreragiis dicti redditus annui quem ex legato seu dono dicti Regis Philippi Pulcri percipiebat et habebat, quolibet anno, ad vitam suam in scacario Rothomagensi, per litteras Regis datas prima Februarii cccxix^m, 160 l. p., per confessionem dicti fratris Nicolai factam in presencia domini Johannis de Sancto Justo. — [7528] Dominus Leodegarius de Bethisiaco, capellanus Regis, pro denariis solutis sibi, in quibus Rex tenebatur eidem ex certa causa, prout in suis litteris continetur, recuperandis super ipsum, nisi ostendat qualiter sibi debebantur⁽²⁾, 100 l. p. Cedula curie dicit quod ponuntur in debitis parisiensibus de anno cccxxi^m, per modum memorie. — [7529] Guillelmus de Linais, elemosinarius quondam Regis Philippi Magni, pro denariis sibi traditis de mandato Regis per dictum collectorem, pro porcis emendis ad faciendum carnes salsatas in elemosinam Regis convertendas, 40 l. p.; ponuntur super ipsum in debitis parisiensibus de anno cccxxi^m, prout cedula curie dicit. — [7530] Magister Gaufridus de Corvo, phisicus Regis predicti, pro denariis in quibus idem Rex ei tenebatur, sibi solutis per dictum collectorem ex certa causa, prout in litteris ipsius Regis continetur, 60 l. p. recuperandas super ipsum, aut ostendat qualiter Rex sibi tenebatur; et ponuntur in debitis ballivie Senonensis de anno cccxxii^m, per modum memorie, ut cedula curie dicit. — [7531] Idem magister Gaufridus de Corvo, pro dono sibi semel facto per dictum Regem, per litteras suas datas v^m Decembris cccxx^m, 32 l. p. — [7532] Richardus de Canabiz, sommularius quondam capelle Regis predicti, pro simili, per litteras ipsius Regis datas penultima Augusti cccxix^m, 12 l. p. — [7533] Johannes Le Cauchois, canonicus Sancti Quiriaci de Pruvino, pro dono sibi semel facto per Regem de annuali prebende sue quam ibi obtinet, 20 l. p. — [7534] Johannes, filius Johannis Morelli de Gressibus, ecclesie Sancti Eusuperii de Corbolio canonicus, pro simili, de annuali prebende sue predictae, 24 l. p. — [7535] Guillel-

obligés de les vendre ou d'en payer finance, bien qu'ils ne fussent pas nobles (Arch. nat., JJ 60, n° 12).

⁽¹⁾ Ms. : *factis*.

⁽²⁾ Ms. : *debebantur*.

Mai 1325. mus de Perona, pro denariis solutis priori d'Averon, sibi debitis pro avena capta ab ipso, expensata in hospicio Regis, per cedulam dicti G. datam prima Januarii cccxvi°, 8 l. 16 s. p. soluta ei per dictum collectorem, per cedulam curie. — [7536] Magister Johannes de Marrigniaco, phisicus liberorum Regis Philippi Magni, canonicus Sancti Quiriaci de Pruvino, pro dono sibi semel facto per eundem Regem de annuali prebende sue predicte, 20 l. p. solutas eidem per dictum collectorem, per cedulam curie. — [7537] Dominus Guido de Lauduno, canonicus capelle regalis Parisius, ac Parisiensis, pro dono sibi semel facto per Regem de annuali prebende sue Parisiensis, per litteras Regis datas ultima Julii cccxx°, 100 l. p. solutas per dictum collectorem et cedulam curie. — [7538] Huetus dictus Barat, de Songiaco⁽¹⁾, presbyter, pro dono sibi semel facto per Regem, per litteras suas datas iii° Decembris cccxx°, de annuali ecclesie sue de Songiaco, 14 l. p. solutas eidem per dictum collectorem et cedulam curie. — [7539] Dominus Albertus de Roya, pro palliis suis de terminis Penthecostes et Nativitatis Domini cccxx°, et Penthecostes cccxvi°, 15 l. p. Idem, pro vadiis suis Parlamenti in iudicando inquestas, pro lx diebus, 5 s. p. per diem, 15 l. p. Idem, pro palliis suis de terminis Nativitatis Domini cccxvi°, Penthecostes et Nativitatis cccxvii°, 15 l. p. Idem, pro vadiis suis de 180 diebus de annis cccxvi° et xvii°, quod ipse fuit in requestis Lingue Occitane et alibi, in Parlamento, 5 s. p. per diem, ut supra, 45 l. p. Idem, pro expensis suis eundo ad Regem, apud Livriacum, circa festum beati Laurentii cccxvii°, cum domino Ponthio d'Ommelaiz, pro negotio comitis Nivernensis, et pro regressu suo, per vii dies, 9 l. 16 s. p. Summa dictarum parcium pro dicto domino Alberto, 99 l. 16 s. p.; de qua summa dictus Albertus assignatus fuit de 64 l. p. capiendis per collectorem annuum provincie Rothomagensis; pro toto residuo, 34 l. 16 s. p., per cedulam curie — [7540] Guillelmus de Moulins, ballivus decani ac capituli Autissiodorensis, pro venditione per ipsum facta pro parte hereditatum Stephani Saunier, de Bello

⁽¹⁾ Songy, Marne, arr. et cant. de Vitry-le-François.

Videre⁽¹⁾ versus Authissiodorum, empta pro Rege Mai 1325. per magistrum Girardum d'Escolinis, procuratorem Regis ad levandum annualia in civitate et diocesi Autissiodori et apreciata per Stephanotum Estaul, Johannem Le Carpal, Guillelmum filium defuncti Oudardi Savini, Johannem Brazdoe, Stephanum dictum Le Frere, Guillelmum Chauveaul, Guillelmum Morelli, Henricum Chiendé, Perrinum Hurte dictum Tonnelot, Johannem Cheu et Johannem Dary, pro debito in quo idem Stephanus [tenetur] Regi pro annuali prebende quam obtinet Guillelmus Caprarii in ecclesia Autissiodori; videlicet: pro medietate terre de l'Ouche au Clerc es Ouelles, apreciata valere 7 l. 10 s. t.; pro medietate terre de l'Ouche au Bourgoignon, versus Buignon, apreciata valere 8 l. t.; et pro tribus quarteriis majoris quantitatis terre site juxta rivum puerorum defuncti Johannis Saunerii, a parte dicti rivi, apreciata valere 12 l. t., per litteras emptionis datas mense Junii cccxxi°, 27 l. 10 s. t., valent 22 l. p. solutas per dictum collectorem et cedulam curie que dicit quod iste hereditates ponantur in dominio ballivie Senonensis de anno cccxxii°. — [7541] Summa dictarum parcium, 6,237 l. 12 s. p., valent 7,797 l. t.; quam summam reddidimus Regi sic: — [7542] De annualibus provincie Senonensis, ad iii° annos finitos in exaltatione Sancte Crucis, xv° Septembris cccxx° domino Regi concessis, pro magistro Rogero de Bethisiaco collectore ibi; videlicet, partibus radiatis in compoto de dictis annualibus et ad thesaurum tornatis, super eo quod debet pro fine ejusdem compoti sui quando fuerit clausus, 7,797 l. t., ut supra. Totum per cedulam curie et litteras facientes ad premissa.

[7543] De biennali decima Meldensis diocesis concessa Regi moderno per Summum Pontificem, anno cccxxii°, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, 16 l. p. compt. per dominum Ernau-dum de Podio in duplicibus novis, super Regem.

7544-7547. [7544] Cepimus supra Regem sic: Magister Philippus Conversi, pro denariis sibi debitis pro xxx scutellis et viii° platellis argenteis emptis pro domino Rege; de summa 368 [l.] 17 s.

⁽¹⁾ Probablement Beauvoir, Yonne, arr. d'Auxerre, cant. de Toucy.

Mai 1325. 3 d. t. propter hoc sibi debita, de quibus habuit in compoto Sancti Johannis cccxxi^o, ultima Februarii, 100 l. t.; et in compoto Omnium Sanctorum post, iii^o Decembris, 187 l. 10 s. t.; super residuum, 37 l. 10 s. t., valent 30 l. p. Residuum quod est 43 l. 16 s. 3 d. t. debetur eidem, de quo habet cedulam. — [7545] Comes Sancti Pauli, dominus Johannes, pro medietate Ascensionis cccxxi^o, ad hereditatem, non computata per thesaurum; de summa 800 l. p., de quibus habuit supra, iii^o Aprilis⁽¹⁾, 107 l. 12 s. p.; super residuum, 120 l. p. — [7546] Summa dictarum parcium, 150 l. p.; de quibus reddidimus Regi sic : — [7547] De Johanne Thome, piscionario Regis, pro fine compoti sui de operibus vivariorum Regis apud Bellam Osanam et Gornayum⁽²⁾, redditus per eum curie iii^o die Februarii cccxxiii^o, 138 l. 9 d. p.; et dicto Johanni Thome in debitis istius compoti 11 l. 19 s. 3 d. p. Totum per cedulam curie.

SABBATO III^o DIE MAII.

[7548] De bienniali decima Carnotensis diocesis concessa Regi moderno anno cccxxii^o per Summum Pontificem, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, 95 l. 11 s. 2 d. p. compt. per Nicolaum Butin et J. Thierici in duplicibus novis, super Regem.

7549-7551. [7549] Cepimus supra Regem sic : Comes Bononie, dominus Guillelmus, pro n^o terciis Candelose cccxxiii^o et Ascensionis cccxxiiii^o; de summa 533 l. 6 s. 8 d. p., de quibus habuit per compotum thesauri, ad Sanctum Johannem cccxxiiii^o, 53 l. 6 s. 8 d. p.; et supra, in istis compotis, ultima Februarii⁽³⁾, 400 l. p.; pro toto residuo, 80 l. p.; et pro tercio Omnium Sanctorum cccxxiiii^o, 266 l. 13 s. 4 d. p.; et super n^o terciis Candelose cccxxiiii^o et Ascensionis cccxxv^o, ad hereditatem; de summa 533 l. 6 s. 8 d. p., per litteras dicti comitis quitatorias, 453 l. 6 s. 8 d. p. — [7550] Magister Henricus de Horreto, clericus; deputatus ex parte Regis cum Philippo de

⁽¹⁾ Voir n° 7321.

⁽²⁾ Ms. : *Gornayum*.

⁽³⁾ Voir n° 7029.

Bethisi, burgensi Senonensi, in senescallia Bellicadri et Carcassone super facto monetarum contractarum et plurium aliorum articulorum; pro denariis sibi traditis pro expensis suis in dicta commissione faciendis, per litteras Regis continentes quod tradatur pecunia istis et consimilibus commissariis pro expensis suis faciendis, 80 l. p. — [7551] Summa dictarum parcium, 880 l. p.; quas reddidimus Petro Remigii⁽¹⁾ in compoto suo, ad relacionem P. Hoursini, clerici sui.

[7552] De emolumentis ballivie Senonensis, pro Johanne Hoursini receptore eorundem et omnium impositionum et subventionum in dicta ballivia pro guerra Vasconie, 1,000 l. p. compt. per Petrum Hoursini in duplicibus novis, super dictum receptorem, in compoto suo.

7553-7555. [7553] Cepimus supra Regem sic : Magister Hugo Paliardi de Sancto Paulo, clericus Regis, pro vadiis suis deservitis in camera inquestarum videndo ibi inquestas a iii^o die Maii cccxi^o usque ad vi^o diem ejusdem mensis cccxiii^o, deductis diebus quibus fuit extra, per 260 dies, 5 s. p. per diem; pro 65 l. p. de tempore cursus burgensium, 52 l. p. fortis; et pro eodem, a xviii^o Novembris cccxiii^o usque ad xiiii^o diem Maii post, per cvii dies, 5 s. p. per diem ut supra, 26 l. 15 s. p. fortis. — [7554] Summa dictarum parcium, 78 l. 15 s. p., quas reddidimus Regi sic : — [7555] De executoribus defuncti Firmini de Coquerello, pro fine compoti ipsius Firmini de financiis⁽²⁾ usurariorum et guerre Flandrensis, ac de quibusdam mutuis factis Regi ratione dicte guerre in ballivia Senonensi, anno cccxv^o, redditus curie per dictos executores; de summa 893 l. 3 s. 3 d. p. quas debent pro fine dicti compoti, 78 l. 15 s. p. Totum per cedulam curie datam iii^o die Maii cccxxv^o.

LUNE VI^a DIE MAII.

[7556] Petrus de Aureyca, serviens armorum Regis et ballivus Vivariensis, pro denariis sibi traditis pro expensis suis faciendis in captione Guidonis de Roussaz, quem Rex mandavit per eum

⁽¹⁾ En marge : *P. Remi*.

⁽²⁾ Ms. : *finenciis*.

Mai 1325. capi et Parisius adduci, per litteras suas datas xxvi^a Aprilis cccxxv^o, 20 l. t., valent 16 l. p. compt. per se, super Regem.

[7557] Magister R. de Parisius, magister camere denariorum Regis, pro denariis sibi traditis pro expensis hospicii Regis, 613 l. p., per litteram suam datam 1^a Maii cccxxv^o, super ipsum R., in partibus suis.

[7558] Michael de Sigiaco, hostiarius Camere compotorum, pro necessitatibus dicte Camere, 4 l. 10 s. p., per cedulam curie, compt. per se, super Regem.

[7559] Robertus L'Angevin, pro expensis magistris Gaufridi de Ponto, 31 s. p. compt. per se, super Regem.

7560-7561. [7560] Cepimus supra J. Bilhouardi, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam suam datam v^a Maii cccxxv^o, 274 l. p.: quas reddidimus: — [7561] De impositione de novo facta et imposita Parisius super mercaturas a regno Francie extrahendas in subsidium guerre Vasconie, pro Albe[r]to Belot receptore Parisiensi, G. Toussac et Egidio de Molendino, receptoribus ejusdem impositionis, 274 l. p.

[7562] Petrus de Aureica, alias d'Orenges, pro denariis sibi traditis pro expensis suis faciendis in viagio Tholose⁽¹⁾, ubi fuit missus per Regem pro quibusdam suis negociis per litteras suas datas 11^a Maii cccxxv^o, 20 l. p. compt. per se, super Regem.

[7563] De ballivo Constanciensi, Godefrido Le Blonc, per vicecomitem de Mauritania⁽²⁾, 126 l. t. compt. per Radulphum Carville pro prepositura de Condeto in duplicibus novis et obolis albis et florenis ad macham, quolibet pro 30 s. t., super dictum ballivum, in compoto suo.

[7564] De decima Senonensis dyocesis concessa domino Regi, [anno] cccxxi^o, per Summum Pontificem, ad duos annos, pro archiepiscopo ibi, collectore ejusdem in sua diocesi, 211 l. 7 s. 10 d. p. compt. per dominum Symonem de Joyaco, sigilliferum curie officialis dicti archiepiscopi, in

⁽¹⁾ Ms. : *Thologe*.

⁽²⁾ On a voulu, sous cette forme, désigner Mortain (Manche), ch.-l. d'arr.

monetis sequentibus; videlicet: in duplicibus novis, Mai 1325. 37 l. 11 s. 10 d. p.; in obolis albis novis, 160 l. p.; in grossis turonensibus, 10 l. p.; et in stellingis; 76 s. p., super Regem.

MARTIS VII^a DIE MAII.

7565-7570. [7565] Cepimus supra Regem sic: Johannes Bataille, magister scutiferie Regis, pro denariis solutis Cristiano Boucherii, mercatori boscorum, per ballivum Creciaci, Robertum de Castro Nanthonis, de mandato Petri Remigii, per litteras Galteri de Malassis, clerici dicti J., 21 l. 17 s. 10 d. p. — [7566] Simon de Prato, custos foreste Creciaci, pro dono semel sibi facto per Regem, 8 l. p. — [7567] Dictus Bauqueri, serviens ibi, pro simili, 64 s. p. — [7568] Perrotus de Vivario, Colardus et Galcherus de Vivario, Oudinetus Champion, et Henricus, servientes dicte foreste, pro simili dono; videlicet: cuilibet eorum 40 s. p., 12 l. p. Totum per litteras Regis de dono datas xix^a Julii cccxxiii^o et cedulam curie. — [7569] Summa dictarum parcium, 56 l. 7 s. 3 ob. t., valent 45 l. 22 d. p.; quas reddidimus Regi sic: — [7570] De Roberto de Castro Nanthonis, ballivo et receptore terre Creciaci, pro fine compoti sui dicte ballivie de anno finito ad Magdalenam cccxxiii^o; de summa 166 l. 3 s. 1 d. t. quam debet pro fine compoti sui predicti; pro 56 l. 7 s. 3 d. ob. t., 45 l. 22 d. p. Residuum quod est 109 l. 15 s. 9 d. ob. t. debet. Totum per cedulam curie, super dictum ballivum, in compoto suo.

7571-7572. [7571] Cepimus supra Regem sic: Comes Belli Montis, dominus Robertus de Arthesio, pro denariis sibi traditis de summa 2,000 l. p. quas Rex mandavit sibi tradi per litteras suas et litteras dicti comitis quittatorias de dictis 2,000 l. p., super eo in quo dictus Rex potest dicto comiti teneri; de quibus habuit supra, in istis compotis, xxvi^a Januarii⁽¹⁾, 1,200 l. p.; super residuum, 400 l. p., per dictas litteras Regis et litteras quittatorias dicti comitis de dictis 2,000 l. p. que

⁽¹⁾ Voir n^o 6841.

Mai 1325. sunt supra, per Johannem de Cameraco; quas reddidimus Regi sic : — [7572] De emolumentis et exitibus ballivie Vitriaci, pro domino J. de Macheriaco, milite, ballivo ibi, de receptis per ipsum factis de tempore quo fuit receptor dicte ballivie, 400 l. p., per Johannem Auberion de Virtute, clericum su[u]m.

[7573] De ballivo Cadomensis⁽¹⁾, Johanne Boulangarii, per vicecomitem Baiocensem, Robertum de Ganny, 530 l. t. per Robertum de Villaribus, in monetis sequentibus; videlicet : in florenis ad macham, pro 30 s. t. quolibet et in florenis ad agnum, pro 20 s. t. quolibet, super dictum ballivum, in compoto suo.

[7574] Cepimus supra Regem, in partibus hospicii sic : Magister Radulphus de Parisius, pro denariis solutis Renero Flamingi, servienti armorum Regis; de summa 95 l. 15 s. p. eidem servienti debita, per cedulam dicti magistri Radulphi datam viii^o Augusti ccccxxxiii^o, de quibus habuit, ad Omnes Sanctos ccccxxxiii^o, 80 l. p.; pro toto residuo. 15 l. 15 s. p.; quas reddidimus Johanni Billouardi, thesaurario, in compoto suo.

JOVIS IX^a DIE MAII.

[7575] De Bonifacio et Petro Bertaudi, Ythalicis commorantibus Parisius, pro dono per eos Regi facto in subsidium presentis guerre Vasconie, 40 l. p. compt. in duplicibus novis, super Regem.

[7576] Cepimus supra Regem sic : Magister J. [J]ustice, pro restauo duorum equorum redditorum scutiferie Regis, ut apparet per cedulam Galteri de Malassis clerici J. Bataille, magistri dicte scutiferie, datam xviii^o Aprilis ccccxxv^o, quorum unus fuit emptus a domino Stephano d'Antogny pro viagio Andegavensi et Turonensi, anno ccccxxiii^o, precio 22 l. p., et alter a Johanne de Insula, precio 10 l. 15 s. p.; 32 l. 15 s. p., per cedulam curie a tergo cedulae dicti Galteri; et dictam summam reddidimus dicto magistro Johanni Justice in compoto suo.

⁽¹⁾ En marge : *Cadom[ensis]*.

VENERIS X^a DIE MAII.

7577-7578. [7577] Cepimus supra Regem Mai 1325. sic : Johannes Du Croc et Berthelotus Bethmissi per dominum Regem ad episcopum Ebroicensem, pro decima domino Regi moderno, anno ccccxxii^o, concessa, Parisius ad thesaurum suum apportanda; pro denariis de dicta decima Ebroicensis diocesis penes se retentis pro expensis suis in hujusmodi negocio faciendis, 112 s. p., per cedulam curie, super se, in debitis istius compoti; quos 112 s. p. reddidimus Regi sic : — [7578] De decima biennali Ebroicensis diocesis domino Regi concessa anno ccccxxii^o per Summum Pontificem, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, 112 s. p.

7579-7580. [7579] Cepimus supra Regem sic : Magister Robertus Mignon, clericus in Camera compotorum, pro jure suo scriptorie Francie de termino Nativitatis Domini ccccxxxiii^o; de summa 15 l. p., 56 s. 8 d. ob. p.; quos reddidimus Regi sic : — [7580] De ballivo Vitriaci, Johanne de Macheriaco, milite, super eo in quo potest Regi teneri de tempore quo fuit receptor dicte ballivie sue, 56 s. 8 d. ob. p.

[7581] Cepimus supra dominum Oudardum de Malo Dumo, militem, in debitis istius compoti, pro denariis sibi traditis per Johannem Billouardi, thesaurarium, per manus Roberti Nicolai, de mandato ipsius thesaurarii, 100 l. p.; quas reddidimus dicto Johanni in compoto suo.

7582-7583. [7582] Cepimus supra receptorem Parisiensem, in compoto suo, pro denariis sibi traditis per firmarium buste denarii pro libra recepti Parisius, pro servientibus gueti Parisiensis solvendis, 120 l. p.; quas reddidimus Regi sic : — [7583] De busta denarii pro libra recepti ab Ythalicis, Parisius, pro Bonato Octaviani, Marquisio Scatice et Guillelmo de Serra, firmariis ibi, 120 l. p., per dictum receptorem.

7584-7585. [7584] Cepimus supra Regem sic : Nicolaus dictus Trouillart, quondam prepositus Aurelianensis, pro dono seu remissione sibi facta per dominum Regem de quadam emenda

Mai 1325. de 500 l. t. in quibus fuit condemnatus in Parlamento cccxxii⁽¹⁾, 300 l. t. valent 240 l. p., per litteras Regis datas x^o Aprilis cccxxv^o et cedulam curie a tergo; quas 240 l. p. reddidimus Regi sic : — [7585] De Nicolao dicto Trouillart, quondam preposito Aurelianensi, pro quadam emenda de 400 l. p. in qua fuit condemnatus in Parlamento cccxxii^o; de qua thesaurus reddidit Regi pro ipso, ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, 160 l. p.; pro toto residuo, 240 l. p. Totum per cedulam curie et litteras Regis de mandato.

SABBATO XI^o DIE MAII.

[7586] Dominus Guillelmus Flote, miles, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxiiii^o, ad hereditatem, non computata per thesaurum; de 80 l. p., de quibus habuit supra in istis compotis, xviii^o Marcii⁽²⁾, 48 l. p.; pro toto residuo, 32 l. p. compt. per se et litteram suam, super Regem.

[7587] De impositione de novo imposita in ballivia Aurelianensi pro subsidio guerre Vasconie, pro receptore ibi ejusdem impositionis, Philippo Cassine, 800 l. p. compt. per se in duplicibus novis, super Regem.

7588-7589. [7588] Cepimus supra Regem sic : Galcherus de Lauro, armiger, in redditu Galteri de Hondescote, ratione uxoris sue filie dicti Galteri, pro medietate Ascensionis cccxxiii^o, ad hereditatem, non computata tunc per thesaurum; de summa 160 l. p., de quibus habuit ad Nativitatem Domini cccxxiii^o 40 l. p., et ad Sanctum Johannem cccxxiii^o 40 l. p.; pro toto residuo, 80 l. p., per litteram quittatoriam domini Reginaldi de Lauro, patris dicti Galcheri; quam summam reddidimus Regi sic : — [7589] De domino Simone de Billiaco, milite, quondam ballivo Bituricensi, super eo in quo potest teneri Regi ratione

⁽¹⁾ C'est par arrêt du 12 février 1323 (n. st.) que Nicolas Trouillart, prévôt d'Orléans, et ses sergents furent condamnés comme coupables d'exactions et de violences envers les écoliers d'Orléans. Par cet arrêt, Nicolas Trouillart fut privé à perpétuité de tout office royal, condamné à 200 l. t. d'amende envers les étudiants et 500 l. p. envers le roi (voir BOUFRANC, *op. cit.*, t. II, n° 7070, qui publie cet arrêt).

⁽²⁾ Voir n° 7142.

recepte dicte ballivie, 80 l. p., per dictum dominum Reginaldum. Totum de precepto Johannis Billouardi, thesaurarii, oretenus facto.

7590-7592. [7590] Cepimus supra Regem sic : Firminus de Coquerello, pro dono sibi semel facto per Regem, per litteras suas datas xi^o Augusti cccxxiii^o, 100 l. t., valent 80 l. p. Idem Firminus, pro vadiis suis deservitis in Parlamento Regis, a crastina Sancti Martini hyemalis cccxxi^o usque ad xv^o Maii post, deductis diebus quibus fuit extra, pro 164 diebus, 10 s. p. per diem, 82 l. p. Idem, pro eodem, in Parlamento incepto in crastina Sancti Martini hiemalis cccxxii^o et finito xi^o Junii post, per 176 dies, ut supra, 91 l. 10 s. p., per litteras Regis et cedulam curie. — [7591] Summa dictarum parcium, 253 l. 10 s. p.; de quibus reddidimus Regi sic : — [7592] De fratre Simone dicto Le Rat, priore in Francia sancte domus hospitalis Sancti Johannis Jherosolimitani, pro denariis in quibus frater Thomas Mouton, dicti ordinis, quondam receptor ballivie Viromandie, tenebatur Regi pro Johanne d'Oisi quondam preposito Sancti Quintini in Viromandia et Ribodi Montis⁽¹⁾, prout in debitis parisiensibus de annis cccxxii^o continetur, 191 l. 16 s. 3 d. p. in quibus Firminus de Quoquerello tenebatur fratri Nicolao de Rion, preceptor⁽²⁾ domus hospitalis de Estrepi-gniaco prope Peronnam; et heredibus, seu executoribus dicti Firmini, in debitis istius compoti, 61 l. 13 s. 9 d. p. Summa ut supra. Totum per cedulam curie et litteras facientes ad premissa.

[7593] De Jordano de Caloz et Francisco Dai-gran, Ythalicis commorantibus Senonis, pro dono per ipsos Regi facto in subsidium presentis guerre Vasconie; de 120 l. p., 80 l. p. compt. per Ber-trandum Bertholomei, factorem eorum, in duplicibus novis, super Regem.

DOMINICA XII^o DIE MAII.

7594-7595. [7594] Cepimus supra Petrum Remigii⁽³⁾, thesaurarium, in compoto suo, ad re-

⁽¹⁾ Ribemont, Aisne, arr. de Saint-Quentin, ch.-l. de cant.

⁽²⁾ Ms. : *preceptore*.

⁽³⁾ En marge : *P. Remi*.

Mai 1325. lationem P. Hoursini clerici sui, 800 l. p.; quas reddidimus Regi sic : — [7595] De decima bienniali Noviomensis diocesis concessa Regi moderno, anno cccxxi^o, ad duos annos, per Summum Pontificem, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, 800 l. p. compt. per magistrum J. Bajut deputatum ibi per dictum episcopum ad levandam dictam decimam.

[7596] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis sibi traditis pro expensis hospicii Regis, 500 l. p. compt. per litteram suam, super se, in partibus suis.

[7597] Idem magister Radulphus, pro denariis solutis Petro de Montoyse, servienti armorum Regis, sibi debitis per 11^{as} cedulas dicti magistri Radulphi, pro vadiis et robis suis a vii^o die Januarii cccxxi^o usque ad primam diem Januarii cccxxiii^o, 266 l. p. compt. per litteras Regis et cedulam dicti R., super eundem, in partibus suis.

7598-7599. [7598] Cepimus supra Regem sic : Magister J. de Templo, notarius Regis, pro dono sibi semel facto per Regem Philippum Magnum in recompensationem duorum equorum; videlicet : unius mortui et alterius redditu scutiferie tunc, 40 l. p., per litteras Regis moderni et cedulam patentem Regis Philippi predicti; et dictas 40 l. p. reddidimus Regi sic : — [7599] De Thoto Guidi, deputato ad levanda arreragia decime provincie Remensis concessa pridem Regi Philippo Magno, levande in tribus annis, 40 l. p., per magistrum J. de Templo.

7600-7601. [7600] Cepimus supra receptorem vicecomitatus Parisiensis, Albertum Belot, in compoto suo, per cedulam suam datam xxvi^o Aprilis cccxxv^o, 20 l. p.; quas reddidimus Regi sic : — [7601] De Johanne de Sancto Salvatore, collectore arreragiorum annualium in provincia Senonensi, 20 l. p.

LUNE XIII^o DIE MAII.

[7602] Johannes de Silvanecto, solutor operum Regis Parisius, 70 l. p. compt. per se, super Regem, in partibus dicti J.

[7603] Huetus de Vivariis, clericus K. filii Re-

gis Boemie, pro denariis sibi traditis pro expensis dicti K. faciendis, 60 l. p. cont. per se, super Regem.

[7604] Cepimus supra Regem sic : Dominus Jacobus de Jardino, clericus Camere compotorum, pro necessitatibus dicte Cameræ, de quibus partes tradidit in dicta Camera, 40 l. p., per cedulam curie; quas reddidimus dicto domino Jacobo in compoto suo.

[7605] Comes Valesii, dominus Karolus, pro denariis traditis Nicholao de Condeto, clerico suo, 1,000 l. p. cont. per dictum Nicholaum et litteras J. Billouardi, thesaurarii, ac per litteras dicti comitis datas xxv^o die Aprilis anno predicto, per quas vult quod dictus J. recipiat pro se 5,000 l. p. que sibi debentur in thesauro de termino Pasche cccxxv^o, super dictum comitem, in compoto suo.

[7606] Cepimus supra Regem sic : Dominus K., comes Vallesii, pro medietate Pasche cccxxv^o, ad voluntatem, 5,000 l. p., quas reddidimus dicto comiti in compoto suo.

[7607] De impositione de novo imposita in ballivia Trecensi, in subsidium presentis guerre Vasconie, pro Guillelmo de Feritate burgensi Trecensi, collectore dicte impositionis in ballivia predicta, 480 l. p. comp. per se in monetis sequentibus; videlicet : in florenis ad macham, pro 24 s. p. quolibet, 57 l. 12 s. p.; et residuum in duplicibus et obolis albis novis, super Regem.